
 

styczeń 2008 CENA  1,00 zł.  

 Z okazji Nowego Roku 2008 

naszym czytelnikom  

składamy życzenia 

powodzenia w nauce, sukcesów w pracy  

oraz spełnienia wszystkich marzeń. 

 

W związku ze zbliżającymi się  

feriami zimowymi  

życzymy  

wszystkim uczniom i nauczycielom  

udanego wypoczynku, dobrej zabawy  

oraz tego, abyście wrócili do szkoły z nowymi 

siłami i gotowi do dalszej pracy i nauki. 

 

I najważniejsze  

NIECH FERIE BĘDĄ BIAŁE!!! 
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Tak jak obiecaliśmy w poprzednim numerze, 

przedstawiamy relację pana Mirka Urbana z pobytu w 

pięknej Barcelonie. Przypominamy, że wyjazd ten był 

sponsorowany przez PZPN jako nagroda dla nauczyciela 

naszej szkoły za przygotowanie najlepszych rozgrywek 

wojewódzkich w ramach konkursu pod patronatem Tym-

barku „Sport po szesnastej”. 

Z BARCELONY DO PINCZYNA 
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Do Warszawy pojechaliśmy 23 listopada. Noc 

przed wylotem spędziliśmy w stolicy, w jednym z hoteli. 

Następnego dnia rano wylecieliśmy do Barcelony. Po wylą-

dowaniu i przejściu przez wszystkie odprawy paszportowe 

na lotnisku, zostaliśmy zakwaterowani w hotelu Roma 

Reial na placu Placa Reial. 

Kiedy trochę odpoczęliśmy po podróży, wieczo-

rem pojechaliśmy na stadion Nou Camp na mecz I-szej ligi 

hiszpańskiej FC Barcelona - Recreatiwo de Huelva. Wynik 

meczu -3 – 0 dla Barcelony. Na stadionie zasiadło 91 000 

kibiców, flagi klubowe Barcy a obok nich zawisła flaga z 

napisem… PINCZYN. Oczywiście spotkaliśmy grupę kibi-

ców z Polski – Polacy są wszędzie na świecie i nie odpusz-

czą żadnego meczu! Niesamowitym przeżyciem było odsłu-

chanie hymnu Barcelony, śpiewanego przez cały stadion. 

Tego dnia czekało nas jeszcze kilka atrakcji. 

Wśród nich, możliwość obejrzenia na żywo takich zawodni-

ków, jak: Leo Messi, Therry Henry, Carles Puyol,  Andrés 

Iniesta, Gianluca Zambrotta, Lilian Thuram i inni. 

Następnego dnia, czyli 25 listopada, poszliśmy 

zwiedzać miasto. Oglądaliśmy panoramę Barcelony ze 

wzgórza Montjuic. Spacerowaliśmy po wiosce olimpijskiej, 

gdzie byli zakwaterowani sportowcy podczas olimpiady w 

1992 roku, zobaczyliśmy stadion olimpijski, na którym 

obecnie rozgrywa swoje mecze drużyna Espanyolu Barcelo-

na. 

Wieczorem wyjechaliśmy do Saint Joan Deski czy-

li ośrodka szkoleniowego FC Barcelony, który tworzy ze-

spół 9 boisk ze sztucznym oświetleniem i kompleks zaple-

cza socjalnego dla drużyn młodzieżowych. Ciekawostką jest 

to, że najmłodsza drużyna trenująca w klubie, to chłopcy 

mający 5 lat. Miałem możliwość podpatrywania zajęć tre-

ningowych drużyny juniorów oraz meczu drużyny dziew-

cząt FC Barcelona z reprezentacją dziewcząt z Polski. 

Pan Mirek z reprezentacją młodziczek FC Barcelona 

Pan Mirek na hiszpańskim stadionie a flagą Polska –Pinczyn 

http://fcbarcelona.com.pl/index.php?dzial=kadra&id=4
http://fcbarcelona.com.pl/index.php?dzial=kadra&id=16
http://fcbarcelona.com.pl/index.php?dzial=kadra&id=16
http://fcbarcelona.com.pl/index.php?dzial=kadra&id=7
http://fcbarcelona.com.pl/index.php?dzial=kadra&id=6
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Po dniu pełnym wrażeń udaliśmy się do 

hotelu aby odpocząć i zebrać siły na dalsze zwie-

dzanie. 

 Dzień rozpoczęliśmy od odwiedzenia w 

muzeum klubu FC Barcelona. Zobaczyliśmy pu-

chary zdobyte w rozgrywkach UEFA, m.in. Pu-

char Mistrzów, oglądaliśmy stadion ze wszystkich 

stron, zajrzeliśmy do szatni i loży vipów, a na 

ostatnim piętrze zasiedliśmy w kabinach sprawoz-

dawców telewizyjnych. Zwiedzanie zakończyli-

śmy w sklepie klubowym, gdzie obowiązkowo 

należało zakupić pamiątkę z logo klubu. Wielkość 

sklepu porównałbym do powierzchni sali gimna-

stycznej w Kleszczewie, ale dodając jeszcze jedno 

piętro. 

Tego samego dnia, po obiedzie, pojecha-

liśmy do Aquarium, gdzie w szklanym tunelu na 

ruchomym chodniku oglądaliśmy faunę i florę 

morską. Podpłynął do nas blisko rekin żarłacz, z 

którym obowiązkowo zrobiłem sobie zdjęcie. 

Niesamowite. 

 

Następnym punktem zwiedzania była 

Bazylika Świętej Rodziny. Budowa jej trwa już 

120 lat, a zakończenie planuje się najwcześniej za 

25 lat. Cztery wieże wysokie na 120 metrów gó-

rują nad miastem. Całość wykonana jest z kamie-

nia. To prawdziwe arcydzieło. 

27 XI po śniadaniu, udaliśmy się na spa-

cer po mieście i ostatnie zakupy. Zwiedzaliśmy 

port i królewską przystań jachtów. Niedaleko 

zobaczyliśmy pomnik Krzysztofa Kolumba, który 

wskazuje stronę, gdzie znajduje się Ameryka. 

 

Stadion FC Barcelona 

I niestety, nadszedł moment wyjazdu na lotnisko. 

Szkoda, że te kilka dni tak szybko minęło. 

Lot do Warszawy trwał trzy godziny. Jakie piękne 

widoki można zobaczyć lecąc 10000 m nad ziemią z pręd-

kością odrzutowca. Szkoda, że nie widać stąd Pinczyna… 

 Pinczyn też ma swoje atrakcje! 

W środę, 28 listopada rano byłem już w szkole na 

zajęciach, ale myślami nadal w Barcelonie. Wspaniale było-

by tam jeszcze raz powrócić, naprawdę warto. 

Już w Warszawie po wylądowaniu. 



PRZEWODNICZĄCA SAMORZĄDU  

W WARSZAWIE 
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16 listopada wraz z panią Joanną Marcinczyk  wyjechałam do War-

szawy  na szkolenie przygotowujące do profesjonalnego prowadzenia sa-

morządów szkolnych. Było to szkolenie, które trwało trzy dni. Rozpoczęło 

się w piątek  a zakończyło w niedzielę. 

W naszej grupie było trzech wolontariuszy. Zabawa była świetna, a 

przy okazji wiele nas nauczyła .Szkolenie odbywało się w jednym po-

mieszczeniu, wychodziliśmy tylko na obiady i na spotkanie z organizato-

rem . Było bardzo mało czasu na zwiedzanie, dlatego zobaczyłam tylko 

kilka ważnych dla Warszawy miejsc. Poznałam tam wielu ciekawych lu-

dzi, moje koleżanki i koledzy z wykładów byli bardzo mili . 

Spaliśmy w hotelu, o nazwie "Aramis" . Wszyscy mieszkańcy hotelu, którzy uczestniczyli 

w szkoleniu świetnie się bawili po zajęciach i bliżej poznawali . Hotel był ładny, smaczne śniada-

nia i kolacje, a także czyste i sympatyczne pokoje , Jedyną wadą pokoju były nieszczelne okna, 

przez które wiała wiatr i było nam zimno. Pokoje były 2-osobowe . Zamieszkałam z fają dziewczy-

ną , która miała na imię Magda. Bardzo dobrze się rozumiałyśmy. 

 Podczas tego wyjazdu wiele się nauczy-

łam.  Dzięki temu szkoleniu wiem co robiłam źle 

w swojej pracy w samorządzie, a  także podpo-

wiedziano mi  jak teraz mam go poprowadzić. 

 Z chęcią  ponownie uczestniczyłabym w 

takim  spotkaniu, gdyż dzięki niemu zyskałam 

wielu nowych znajomych oraz większe doświad-

czenie a także bogatsza wiedzę na temat działal-

ności samorządu w naszej szkole. Myślę, że zdo-

byte tam umiejętności przydadzą mi się także w 

późniejszym moim życiu – w szkole średniej, na 

studiach, a kto wie - może i w przyszłej pracy. 

 

Asia Wiśniewska 

 



 

N r 2 / 2 0 0 8  S t r .  5  

NASI NAUCZYCIELE PODBIJAJĄ  

NIEMCY 

Nauczycielki języka niemieckiego z naszej szkoły Angelika Nadolska i Joanna Marcinczyk w 

dniach 25 – 30 listopada wzięły udział w szkoleniu „Aktuelle Landeskunde intensiv” w Lübeck w 

Niemczech.  Podczas 5 dni szkolenia panie mieszkały u niemieckich rodzin wraz z koleżankami i kole-

gami z Danii.  

Intensywne szkolenia, warsztaty, no i oczywiście wycieczki po okolicy sprzyjały utrwalaniu nie-

mieckiego słownictwa oraz bliższemu poznaniu kultury tamtego regionu.  

Warto wspomnieć, że na szkolenie zakwalifikowało się jedynie ośmioro nauczycieli z wojewódz-

twa pomorskiego. Jak widać nauczyciele z naszej szkoły w Pinczynie należą do czołówki wojewódzkiej 

a śmiało można powiedzieć i krajowej. Cieszymy się niezmiernie, że wykładowcy naszej szkoły poszu-

kują nowych możliwości kształcenia oraz rozwijania własnych umiejętności. 

Pani Asia i Angelika na niemieckiej ziemi. 



ODWIEDZIŁ NAS ŚW. MIKOŁAJ 
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6 grudnia to najweselszy i najsłodszy dzień w 

szkole.  

W tym roku także o uczniach naszej szkoły 
nie zapomniał św. Mikołaj i przyleciał na 
swoich saniach z worem pełnym prezentów. 
Niestety śniegu zabrakło ale i tak mu to nie 
przeszkodziło w tym aby dotarł do nas na 

czas. 

Tego dnia wszystkich odwiedził ze słodkimi 
upominkami. Szkoda, że taki dzień przypada 

tylko raz w roku. 

Pani Ania wraz ze swoją klasą odbiera prezenty. 

Maluszki z panią Hanią śmiało sięgały po słodycze. Pani Ala także rozdawała prezenty. 

Sandra z panią Natalią - czy próbują grać? 

POMORSKI PRZEGLĄD CHÓRÓW  

Chór szkolny  19.12.2007 brał udział w III Pomorskim Przeglą-
dzie Chórów w ramach ogólnopolskiego programu rozwoju chó-
rów szkolnych „Śpiewająca Polska” . Dyrygentem był jak zaw-

sze nasz pan Wojtek.  

Chór wykonał trzy kolędy a cappella: „Przybieżeli do Betlejem”, 

„Przychodzimy do stajenki”, „Venite adoremus”.  

Za swój występ jury przyznało zespołowi z Pinczyna srebrny 

dyplom. 

 

GRATULUJEMY! 

Chórzystki Żaneta, Iza, Kamila i Hania 



                                                             PASOWANIE NA  

GIMNAZJALISTÓW 

 

          W Zespole Kształcenia i Wychowania 

W Pinczynie odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych z 

Gimnazjum im. Kl. Stanisława Hoffmana. Wszyscy obecni uczniowie  gimnazjum ubrani na galowo, zebrali się na Sali 

gimnastycznej , gdzie nieruchomo i z niecierpliwością czekali  

cedyrektor Joanna Sawczyn  

Poprosiła poprosiła wszystkich o przyjęcie postawy na baczność i wystąpienie delegacji z każdej klasy ,by złożyć 

Przysięge . Za Panią Wicedyrektor wszyscy powtarzali  

 W której uczniowie recytowali wiersze okolicznościowe, 

A następnie uczniowe bawili się w konkursach . Dziewczyny  

Musiały  zaśpiewać wybraną piosenkę … dziewczyny z klas 

I a zaśpiewały ; Szanse’’ – Dody, a zaś dziewczyny z klas I b 

Zaśpiewały ; Jest już ciemno’’ – Feel . W końcu nadeszła pora 

Tagże na chłopaków. Chłopcy mieli dwa zadania . W pierwszym zadaniu trzeba było przejść z woreczkiem na głowie  

pod przeszkodami , a  w drugim związani byli 

Dwójkami za nogi i musieli szybko przejść wskazany odcinek 

Omijając przeszkody i wrócić na miejsce.Następnie  wychowawczynie klas pierwszych gimnazjum pani Grazyna Pellow-

ska z panią Marią Wąsik poprosiły uczniów, aby kolejno złożyli swoje podpisy na dużej kartce, która upamiętniałą ten 

wspaniały dzień. Po złozeniu podpisó1) byłą niespodzianka. Wychowawczynie na ręce gospodarza każdej klasy złożyły 

paczkę ze słodyczami dla swoich wychowankó2) i tym miłym akcentem uroczystość dobiegła końca. Uczniowie kolejno 

opuścili salę i powrócili do swoich klas na dalsze lekcje. 

 

NASI W  KONSULACIE ANGIELSKIM 
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W ramach projektu Magik English 21.11.2007 odwiedziliśmy brytyjski konsulat w Gdańsku. Jakież 
było nasze zdziwienie kiedy podjechaliśmy pod budynek —żadnego napisu, żadnej flagi. Gdyby-

śmy nie zostali dokładnie poinformowani, to nigdy nie znaleźlibyśmy tego miejsca. 

W środku przywitała nas bardzo miła pani i oprowadziła po ambasadzie. Było to bardzo małe po-
mieszczenie, w którym mieściło się biuro oraz pokój konsula. Wielka szkoda, że pan konsul nie 

mógł osobiście z nami porozmawiać, ale przyjmował właśnie interesantów. 

Do konsulatu wpuszczono tylko pięciu uczniów i dwóch nauczycieli (pani Ania i pani Hania). 
Wszyscy bardzo tego żałowali ale takie są wymogi bezpieczeństwa. Ja znalazłam się w szczęśliwej 

piątce. Na zakończeniu wizyty otrzymaliśmy upominkowe gadżety i album. 

 

Natalia Schützmann 

Uczniowie klas V w kinie na filmie „Film o pszczołach” 

Po odwiedzinach w ambasadzie, tym razem już wszyscy poszliśmy do kina na film  

„Film o pszczołach” . 

Była to zabawna historia opowiadająca o życiu pszczół w swoim ulu. Wszyscy zadowoleni z wyjaz-

du w dobrych humorach wróciliśmy do domu. 



ZAKOŃCZENIE PROJEKTU MAGIC ENGLISH 
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Pani dyrektor osobiście dziękowała uczestnikom projektu. 

    Dnia 18 grudnia 2007 roku w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Pinczynie odbył się 

Gminny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej 

pt. "Christmas is coming". 

     Konkurs był jednym z elementów podsu-

mowania projektu "Magic English" realizo-

wanego w ramach Programu Polsko - Ame-

rykańskiej Fundacji Wolności English Tea-

ching, którego krajowym operatorem jest 

Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. 

    W konkursie brali udział uczniowie z klas 

IV - VI szkół gminy Zblewo (Bytonia, 

Kleszczewo, Pinczyn oraz Zblewo). Uczest-

nicy zaprezentowali utwory o tematy-

ce świątecznej. Jury stanęło przed niezwykle 

trudnym zadaniem, gdyż wszystkie występy 

przygotowane były na wysokim poziomie i 

trudno było wyłonić zwycięzców. 

Uczestnicy konkursu, uczniowie, którzy bra-

li udział w realizacji projektu oraz zaprosze-

ni goście udali się na śniadanie w stylu bry-

tyjskim. 

    Po uroczystym wręczeniu nagród zwy-

cięzcom przez panią dyrektor Iwonę Loroch 

odbyło się przedstawienie "Little Red Ridin-

ghood". Sztuka ta została przygotowana 

przez uczniów klasy VI PSP w ramach zajęć 

teatralnych projektu "Magic English" . 

Po przedstawieniu pani Morawiec zaprosiła wszystkich 

uczestników  na angielskie śniadanie 

Każdy uczestnik otrzymał nagrodę za udział w 

warsztatach. 
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Mogliśmy obejrzeć „Czerwonego kapturka” oczywiście po angielsku. 

    Projekt „Magic English” miał na celu przede wszystkim rozwijanie zainteresowania nauką języka 

angielskiego wśród dzieci i młodzieży wiejskiej. 

    Zajęcia prowadzone były w trzech sekcjach: teatralnej, wokalnej oraz do spraw promocji. Każda  

z poszczególnych sekcji miała swoje zadania: sekcja teatralna przygotowywała przedstawienie 

„Little Red Ridinghood” oraz prezentację nt. Wielkiej Brytanii „Great Britain in my eyes”, sekcja 

wokalna zajęła się oprawą muzyczną przedstawień, sekcja do spraw promocji przygotowywała pla-

katy, foldery, zaproszenia oraz gazetkę „Magic English”. 

     Ponadto prowadzone były zajęcia językowe, gdzie uczniowie rozwijali swoje kompetencje lek-

sykalne, gramatyczne z języka angielskiego oraz zajęcia kulturowe, w czasie których gromadzili 

informacje nt. krajów anglojęzycznych. 

     Projekt obejmował też edukację rodziców. Przeprowadzone zostały warsztaty językowe, które 

miały na celu uświadomienie rodzicom, jak ważne dla dzieci jest ich wsparcie w procesie uczenia 

się języka obcego oraz zostały zaprezentowane metody wspomagające naukę języka angielskiego. 

    Odbyły się wyjazdy do kina, do Konsulatu Brytyjskiego w Gdańsku, gdzie uczniowie mieli oka-

zję wysłuchać informacji nt. Wielkiej Brytanii oraz do zaprzyjaźnionej szkoły w Jantarze, gdzie za-

prezentowaliśmy nasz dorobek teatralny. 

     Uroczyste zakończenie realizacji projektu odbyło się 18 grudnia 2007 r. 

Uczniowie zaprezentowali swoje osiągnięcia językowe, zmierzyli się z uczniami innych szkół w 

gminnym konkursie o tematyce świątecznej zatytułowanym „Christmas is coming” a także zjedli 

wspólne śniadanie w stylu brytyjskim, po którym obejrzeli przedstawienie „Little Red Ridinghood”. 

     Projekt będzie kontynuowany po zakończeniu finansowania ze środków dotacji. Dzięki zajęciom 

prowadzonym w ramach projektu rozbudziliśmy w uczniach zamiłowanie do nauki języka angiel-

skiego i dołożymy wszelkich starań, aby te zainteresowania rozwijać. 



Uczniowie klas 
drugich Publicznego 
Gimnazjum w Pinczy-
nie uczestniczyli w 
dwudniowej wycieczce 
„Śladami pierwszych 
Piastów” do Gniezna i 
Poznania. 

Zorganizowanie 
wycieczki możliwe by-
ło dzięki przystąpieniu 
szkoły do projektu i 
opracowaniu programu 
wycieczki edukacyjnej 
do miejsc pamięci naro-
dowej – „Podróże hi-
storyczno – kulturowe 
w czasie i przestrzeni”. 
Nasz projekt został roz-
patrzony pozytywnie i 
otrzymaliśmy dofinan-
sowanie .Wycieczka 
odbyła się w dniach 4 – 
5 października bieżące-
go roku. 

Pierwszym eta-
pem podróży było 
Gniezno – pierwsza 
stolica Polski, gdzie 
uczestnicy wycieczki 
podziwiali katedrę, w 
której znajdują się reli-
kwie św. Wojciecha – 
od 24 marca 1994 roku 
św. Wojciech jest ofi-
cjalnie patronem mia-
sta. 

Jednym z cenniej-
szych zabytków Gnie-
zna są spiżowe Drzwi 
Gnieźnieńskie, które 
powstały pod koniec 
XII wieku. Na 18 kwa-
terach przedstawiono 
sceny z życia św. Woj-
ciecha – od narodzin do 
złożenia w grobie, w 
katedrze gnieźnieńskiej. 

W Muzeum Ar-
chidiecezjalnym mło-

dzież zapoznała się z 
zabytkami sztuki sa-
kralnej, a z wieży kate-
dry, przy pięknej pogo-
dzie, podziwiano pano-
ramę miasta i okolic. 
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ODBYŁ SIĘ KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 

IIb jak zawsze przygotowana do kiermaszu. 

Maluszki z klas drugich szkoły podstawowej wytrwale pracowały  zarabiały swoje pieniążki. 

Po raz kolejny odbył się kiermasz świąteczny zorganizowany w naszej szkole. Jak zawsze 
uczniowie nie zawiedli i przygotowali rozmaitości do sprzedaży. Mogliśmy kupić miedzy inny-
mi stroiki, własnoręcznie wykonane ozdoby, kartki świąteczne, kolorowani oraz wiele innych 
rzeczy. Oczywiście nie zabrakło kafejki internetowej, w której można było zjeść ciasto domowej 

roboty i wypić kawkę lub herbatkę.  

Dochód z kiermaszu został przekazany na zakup strojów zespołu regionalnego. 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 

Pani Iwona wraz ze swoja klasą VIa. Dziewczy-

ny z klasy zadbały nawet o wróżby przy stoliku. 

DOCHODY Z KIERMASZU  

MIKOŁAJKOWEGO 

 

 IaG—22,60 zł 

IbG—20,00 zł 

IIaG—14,06 zł 

IIIaG—36,45 zł 

IIIbG—53,00 zł 

Ia—58,00 zł 

Ib—127,00 zł 

IIa—81,50 zł 

IIb—78, 22 zł 

IIIa—70,00 zł 

IIIb—62,50 zł 

IVa—81,81 zł 

IVb—30,41 zł 

Va—45,40 zł 

Vb—40, 74 zł 

VIa—31,85 zł 

VIb—42,03 zł 

Razem—895,57 zł 
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PIERWSZE MIEJSCE W KONKURSIE  MŁODEGO 

WIDZA 

W ramach konkursu organizowane-

go podczas projekcji filmów na Fe-

stiwalu Filmów Fabularnych w 

Gdyni został zorganizowany kon-

kurs dla młodych widzów . Zada-

niem było napisanie recenzji lub 

namalowanie pracy plastycznej po 

obejrzeniu jednego z filmów. 

Uczniowie naszej szkoły, także 

startowali w tym konkursie w 

dwóch kategoriach „Konkurs na re-

cenzję” oraz „Konkurs plastyczny”. 

 

 Odnieśliśmy wielki sukces, ponie-

waż w grupie gimnazjalistów w ka-

tegorii „Konkurs na recenzję” I 

miejsce zajęła Kamila Gerigk z kl. 

IIIa. Natomiast w kategorii pla-

stycznej w grupie gimnazjum 

wszystkie trzy miejsca zajęli 

uczniowie naszej szkoły: 1 miejsce 

Alicja Rucińska z kl. IIa, 2 miejsce 

Mirela Saks z klasy Ia oraz 3 miej-

sce Izabela Rucińska z klasy IIa. 

 

Wielkie gratulacje dla was dziew-

czyny!!! 

 

 

Aby wam bardziej przybliżyć te 

prace drukujemy fragment autor-

stwa Kamili Gerigk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                W ramach projektu „Polskie kino młodego wi-

dza" oglądałam wraz z moją klasą niemiecki film, w reży-

serii Bernda Sahlinga pt. "Ślepaki". Film ten opowiada 

codziennym życiu dwóch niewidomych dziewczynek - 

Marie i Ingi, zmagających się     z trudami swej niepełno-

sprawności.       W ich życie powoli wkrada się rutyna, 

którą przerywa pojawienie się w nim młodego Kazach-

stańczyka, Herberta. 

     Jedną z głównych postaci filmu jest Marie, wy-

chowująca się, wraz z swoją przyjaciółką – Ingą, w ośrod-

ku dla niewidomych. W wyniku wypadku samochodowe-

go straciła ona rodziców. Od tego czasu również nie wi-

dzi. Dziewczynka jest utalentowana muzycznie, jednak 

nie ma możliwości rozwijania swej pasji. Każdego dnia 

wykonuje te same czynności, począwszy od nauki w 

szkole, a skończywszy na wspólnych zajęciach i obowiąz-

kach grupowych. Wszystko zdaje się być naturalne, po-

układane, gdyby nie fakt, iż Marie jest niewidoma, co po-

woduje dyskryminację w społeczeństwie. Zabiegając, 

wraz z Ingą o przyjęcie do zespołu muzycznego (za na-

mową Karla, ich opiekuna) stara się nie wyróżniać wśród 

innych ludzi. Dzięki swemu talentowi muzycznemu 

dziewczynka ma spore szanse na zrobienie kariery.     Do-

datkowo pomaga jej w tym Herbert, czternastoletni Ka-

zachstańczyk, który uciekł  z domu w Niemczech, aby 

móc wrócić do swej ojczyzny. Podczas ucieczki z miejsca 

wypadku, który spowodował, jadąc kradzionym samo-

chodem, niespodziewanie spotyka Marie. Dziewczyna 

ukrywa go w ośrodku, zapewniając mu schronienie i 

opiekę.  Mimo, iż Herbert był „widziakiem” (tak Marie 

określała osoby widzące), szybko zdobył jej zaufanie. Z 

czasem między nimi zawiązała się przyjaźń. Jednak oboje 

wiedzieli, iż z czasem będą musieli się rozstać. Chłopiec 

potrzebował jednak 500 € na podróż do Kazachstanu. Ma-

rie, którą z Herbertem łączyła szczególna więź, za wszel-

ką cenę pragnęła mu pomóc. Wraz z Ingą, postanowiły 

wykorzystać swoje muzyczne umiejętności, grając w 

miejscach publicznych i zbierając datki od przechodniów.  

c.d.n. 

Kamila Gerigk 

Postać filmowa,  

którą najbardziej polubiłam 
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Nowoczesne nauczanie ma wyzwalać twórczą aktywność uczniów. Nadrzędnym celem realizowanego 

projektu są zatem działania zmierzające do : 

1. WYZWOLENIA u młodzieży AKTYWNEJ POSTAWY wobec potrzeby rozwiązywania problemów 

i poznawania praw przyrody;  

2. INTEGRACJI WIEDZY z fizyki, astronomii, matematyki oraz informatyki; 

3. DOSKONALENIA UMIEJĘTNOŚCI korzystania z programów komputerowych, poszukiwania i 

gromadzenia wiadomości na temat zjawisk fizycznych z wykorzystaniem Internetu; 

4. uczenia się WSPÓŁPRACY W GRUPIE . 

Rozwijamy więc zdolności poznawcze uczniów oraz pobudzamy ich do samodzielnego i logicznego my-

ślenia poprzez zabawy, gry, ćwiczenia, różnego rodzaju łamigłówki umysłowe oraz sytuacje problemowe. 

Osobiste doświadczenia stanowią bowiem budulec, z którego dziecko tworzy pojęcia i umiejętności. 

WSZYSTKO O EINSTEINIE 

Uczniowie podczas przedstawienia. 
Wręczenie nagród. 

Konkurs Matematyczno – Fizyczny 

,,Einstein po godzinach” 

13 grudnia 2007 roku odbył się matematyczno – fizyczny konkurs w ramach realizacji pro-

gramu ,,Za rękę z Einsteinem”. Organizatorem konkursu był Zbigniew Bahr oraz Stanisław 

Rompa. Udział brały gimnazja z gminy Zblewo.  

 

Konkurs składał się z dwóch części: matematycznej – uczniowie rozwiązywali 5 zadań otwar-

tych oraz fizycznej- udzielanie poprawnej odpowiedzi na podstawie informacji ukazanej dro-

gą komputerową. Po konkursie uczniowie obejrzeli część artystyczną przygotowana przez 

uczniów klas gimnazjalnych z Pinczyna,. 

I miejsce zdobyła – Karolina Makurat – PG Kleszczewo 

II miejsce – Elwira Hoffmann – PG Pinczyn  



Dodatkowe zajęcia z fizyki  

i matematyki 

w ramach programu  

„Za rękę z Einsteinem” 

p. A. Baran, p. S.Rompa, p. Z.Baar 

 

IIA – 1315-1400 sala nr 21-piątek 

IIB – 915 – 1000 sala nr 21-wtorek 

IIIA – 1410 – 1555 sala nr 11-poniedziałek 

IIIB – 915 – 1000 sala nr 20-piątek  

Dodatkowe zajęcia z historii 

Środa 10.00—11.00 T. Krzyżyńska 

Środa 15.55—16.40 G. Pellowska 

LIGA Języka niemieckiego 

p. Joanna Marcinczyk 

Próba Chóru — p. Wojtek Leszczyński 

wtorek-czwartek 17.00-18.30 

Koło Biblijne  p. Ania Polc 

poniedziałek — 13.00-14.00 

(salka katechetyczna) 

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 

Ks. Sławek Ossowicki 

Piątek 19.00 

Odbyły się szkolne eliminacje  konkursu humanistycznego. Uczniowie pisali godzinny test , który 

został przysłany z kuratorium w Gdańsku.  

 

Do etapu rejonowego zakwalifikowały się: 

Szkoła podstawowa: Monika Bucholc  kl. VIa 

                                  Julia Rytlewska   kl. VIb 

Gimnazjum:              Natalia Lipka  kl. IIa 

                                  Sandra Prokopowicz kl. IIb 

 

Dziewczęta uczestniczyły już w eliminacjach rejonowych w sobotę 5.01.2008. Z niecierpliwością 

czekamy na wyniki.  

OGŁOSZENIA RÓŻNE 

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli także w gminnym konkursie ortograficznym w Klesz-

czewie. Miało to miejsce 29 listopada.  

W kategorii klas V drugie miejsce zajął uczeń naszej szkoły z klasy Vb Piotr Doliński, nato-

miast w kategorii klas IV także drugie miejsce dla uczennicy klasy IV b Jagody Trygalskiej. 

 

Serdecznie Wam gratulujemy! 

Odbył się wojewódzki konkurs poezji w Czersku. Naszą szkołę reprezentowali: Domini-

ka Wołoszyn, Jagoda Trygalska, Ania Plombon i Gabrysia Gackowska. 
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Skład redakcji: 

Agnieszka Koprowska 

Daria Cześnikowska 

Natalia Schützmann 

 

Dział sprzedaży: 

Dominika Piotrowska 

Daria Burczyk 

Monika Sosnowska 

Weronika Szyc 

Martyna Stenka 

 

Nauczyciel prowadzący:  

Iwona Wysmułek-Śliwa 

Skład gazetki:  

Stanisław Rompa 

„ M A Ł Y  P I N C Z Y N -  

T O  M Y ”  

Zapraszamy wszystkie osoby chętne do 

współpracy — zgłoście się do nas i 

pomóżcie redagować naszą gazetkę! 

Z Wami będzie ciekawiej! 

 

 

 

 

Kącik poetycki 

Agnieszka Koprowska 

Daria Cześnikowska 
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Sokolim latem życie przemija, 

Jak świat uczucie widnieje. 

Kochaj młodzieńcze, póki ci 

sprzyja 

Młodość, z uśmiechem nadzieja. 

A czy to błyśnie pogoda złota, 

Czy łzy żałości popłyną, 

Obie na drodze twego żywota 

Najmilsze kwiaty rozwiną. 

 

A.E. Odyniec 

Nie wiem o co nam poszło, 

O jakąś błahą  rzecz… 

Ja powiedziałam „żegnaj” 

Ty powiedziałeś „cześć”. 

Odeszłam z lekkim uśmiechem 

Lecz w oczach miałam łzy… 

Bo wiem, ze w mym sercu 

Na zawsze będziesz TY... 

 

Miłość to krótkie słowo, 

Lecz tak wiele znaczy, 

Czasem daje szczęście, 

Czasem dni rozpaczy... 

Agnieszka Koprowska 

Daria Cześnikowska 

Hoduję cię za szyba 

Odkąd przystanęłam 

niechcący na całe życie 

Przysięgłam miłość na 

szybę  

Nie mogąc wejść do 

środka 

Będę ci patrzeć na ręce 

Aż zaczną drżeć 

Na zęby 

Aż wypadną 

Na usta 

Aż zmiękną 

Odetchnę gdy założysz 

tęczówki 

Jak dwie obrączki 

Modlę się o silne mięśnie oczu 

By dotknąć tej miłości 

Modlę się bym oślepła 

Zrównana z szybą 

Anna Janko 


